
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

SAIMNIECISKĀ, DROŠĪBAS UN VIDES KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2025. gada 2. jūlijā Nr. 1 
 
Sēde sasaukta 2025. gada 2. jūlijā plkst. 15:00 

Sēde atklāta 2025. gada 2. jūlijā plkst. 15:08 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis   
 no 4.darba kārtības jautājuma deputāts Eduards Rācenis 
 
Sēdi protokolē: pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās komitejas locekļi:  

deputāts Guntis Albergs, 
deputāts Jānis Anže, 
deputāts Agnis Birkavs, 
deputāts Baiba Karpova, 
deputāts Ginta Krievkalna, 
deputāts Anda Kušķe, 
deputāts Līga Lāce-Jeruma, 
deputāts Eduards Rācenis, 
deputāts Irina Ziemiņa 

    
Sēdē piedalās domes deputāti:  

deputāts Līga Ķībere 
domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis, 
deputāts Unda Ozoliņa 

 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības amatpersonas un darbinieki: 
nekustamo īpašumu speciālists Jānis Vindēls, Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs Ilze 
Grandava, Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs Dainis Lapiņš, sekretārs Andra Everte, 
pašvaldības policijas vecākais inspektors Andris Bratčikovs, Personāla nodaļas vadītājs Arita Ārgale, 
Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs Toms Simtiņš, teritorijas plānotājs Ingars Siliņš, Pilsētas 
teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Viktors Bavins, izpilddirektora palīgs Inguna Medne, 
elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciālists Dace Pūce, izpilddirektors Valdis Šaicāns, Juridiskās 
nodaļas vadītājs Dace Šakena, vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators Vilnis Vilguts 
 
Sēdē uzaicināti: SIA LVBet Caffe valdes priekšsēdētāja A.Radionova. 
 
Darba kārtība: 

1. Par komitejas sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par komitejas priekšsēdētāja ievēlēšanu 

3. Par komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

4. Par saskaņojuma sniegšanu par pārbūvju veikšanu ēkām Valkā, Rūjienas ielā 31 

5. Par Komunālās saimniecības un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļu reorganizāciju 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Par A.B. iesnieguma izskatīšanu 

 
Sēdes vadītājs V.A.Krauklis atklāj sēdi un paskaidro, ka ņemot vērā to, ka nepieciešams iepazīties 

ar apjomīgo atzinumu par vēja parkiem, ko apņēmusies izdarīt deputāte L.Lāce-Jeruma, ierosina darba 
kārtības 6.jautājumu šodien neizskatīt. 
Iesniegti priekšlikumi: 

Atlikt 6.darba kārtības jautājuma izskatīšanu un izskatīt Attīstības un digitalizācijas komitejā., iesniedza 
Vents Armands Krauklis 

 
Balsojums par priekšlikumu "Atlikt 6.darba kārtības jautājuma izskatīšanu un izskatīt Attīstības un 

digitalizācijas komitejā.", iesniedza Vents Armands Krauklis 

Balsošanas rezultāts:  par - 9; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(1. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

 
1.§ 

Par komitejas sēdes darba kārtības apstiprināšanu 
 
Sēdes vadītājs V.A.Krauklis aicina balsot par precizēto darba kārtību. 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Ginta 
Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Irina Ziemiņa, Eduards Rācenis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Saimnieciskā, drošības un vides komiteja  
N O L E M J : apstiprināt komitejas darba kārtību 

1. Par komitejas sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par komitejas priekšsēdētāja ievēlēšanu 

3. Par komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

4. Par saskaņojuma sniegšanu par pārbūvju veikšanu ēkām Valkā, Rūjienas ielā 31 

5. Par Komunālās saimniecības un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļu reorganizāciju 

 
 

2.§ 
Par komitejas priekšsēdētāja ievēlēšanu 

 
Sēdes vadītājs V.A.Krauklis ierosina par komitejas priekšsēdētāju ievelēt deputātu E.Rāceni. 
Citi priekšlikumi netiek izteikti. 
Iesniegti priekšlikumi: 

Par komitejas priekšsēdētāju ievēlēt deputātu E.Rāceni, iesniedza Vents Armands Krauklis 

 
Balsojums par priekšlikumu "Par komitejas priekšsēdētāju ievēlēt deputātu E.Rāceni", iesniedza 

Vents Armands Krauklis 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Ginta 
Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Irina Ziemiņa, Eduards Rācenis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Saimnieciskā, drošības un vides komiteja 

N O L E M J : 

1. Par Saimnieciskās, drošības un vides komitejas priekšsēdētāju ievēlēt pašvaldības domes 

deputātu Eduardu Rāceni. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 



3 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
3.§ 

Par komitejas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 
 
Sēdes vadītājs V.A.Krauklis ierosina par komitejas priekšsēdētāja vietnieku ievelēt deputāti I.Ziemiņu. 
Citi priekšlikumi netiek izteikti. 
Iesniegti priekšlikumi: 

Par komitejas priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt I.Ziemiņu, iesniedza Vents Armands Krauklis 

 
Balsojums par priekšlikumu "Par komitejas priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt I.Ziemiņu", iesniedza 

Vents Armands Krauklis 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Baiba Karpova, Ginta 
Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Irina Ziemiņa, Eduards Rācenis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Saimnieciskā, drošības un vides komiteja 

N O L E M J : 

1. Par Saimnieciskās, drošības un vides komitejas priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt pašvaldības 

domes deputāti Irinu Ziemiņu. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
Sēdes vadību pārņem komitejas priekšsēdētājs E.Rācenis. 
 
 

4.§ 
Par saskaņojuma sniegšanu par pārbūvju veikšanu ēkām Valkā, Rūjienas ielā 31 

 
Ziņo, izklāstot saņemto iesniegumu saturu, J.Vindēls. 
J.Vindēls izklāsta, ka no uzņēmuma SIA LVBet Caffe ir saņemti 2 iesniegumi – viens ar lūgumu 
saskaņot būvdarbus, kas veicami Rūjienas 31, Valkā centrālajā ēkā. Veicamo būvdarbu saskaņojums ir 
nepieciešams, lai legalizētu iepriekšējo nomnieku veiktās pārbūves. Otrs saskaņojums ir nepieciešams 
spēļu zāles ēkas pārbūves nepieciešamībai, lai apmeklētāji varētu ieiet ēdināšanas vietā pa atsevišķu 
ieeju. 
V.A.Krauklis jautā uzņēmuma pārstāvei A.Radionovai, kad notiks plāna realizācija, ja pašvaldība iedos 
savu saskaņojumu, uz ko A.Radionova atbild, ka līdz ko tiks sakārtota visa dokumentācija, tā darbi tiks 
uzsākti. 
Deputāts A.Birkavs jautā, kādi plāni ir uz lielo ēku. J.Vindēls skaidro, ka uzņēmums visus maksājumus 
veic regulāri.  
Deputāte B.Karpova ierosina katru iesniegumu izskatīt atsevišķi, jo ēdināšana, kas notiek spēļu zālē 
nav ētiska. V.A.Krauklis atgādina, ka šeit ir plānota atsevišķa ieeja, tāpēc nevajadzētu uzlikt 
uzņēmumam papildu slogu, pie tam ņemot vērā, ka uzņēmējs vēlas izpildīt pašvaldībai uzliktos 
pienākumus. 
Deputāts G.Albergs uzdod jautājumus par ēkas tehnisko stāvokli, jautājot, kurš veica ēkas apsekošanu, 
vērš uzmanību uz to, ka ēka joprojām pieder pašvaldībai. Jautā, kāpēc pašvaldība pati šīs pārbūves 
neatbilstības nav novērsusi. J.Vindēls skaidro šīs ēkas pārņemšanas vēsturi. V.A.Krauklis uzskata, ka, 
ja uzņēmējs vēlas sakārtot telpas, tas jāļauj. G.Albergs uzskata, ka pašvaldībai pašai būtu savas telpas 
jāsakārto, nevis jāprasa uzņēmējam injicēt lūgumu. 
Notiek diskusija. 
V.A.Krauklis aicina lemt par abiem iesniegumiem kopā un atļaut uzņēmējam strādāt.  

E.Rācenis aicina balsot, lēmuma projektu virzot izskatīšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
6 (Guntis Albergs, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Eduards 
Rācenis, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  3 (Jānis Anže, Agnis Birkavs, Baiba Karpova) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Saimnieciskā, drošības un vides komiteja 

N O L E M J : 



4 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Atbalstīt saskaņojuma izsniegšanu uzņēmumam SIA LVBet Caffe telpu Rūjienas 31, Valkā 
pārbūvei. 

2. Uzdot nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai domes 
sēdē. 

 
 

5.§ 
Par Komunālās saimniecības un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļu reorganizāciju 

 
Ziņo V.Šaicāns, informējot, ka jau labu laiku šis jautājums ir izskatīts dažādos formātos, un beidzot ir 
nonākts pie kopsaucēja. Paskaidro, ka citās pašvaldībās šo abu nodaļu uzdevumus veic pašvaldības 
kapitālsabiedrības, bet mūsu pašvaldībā tas nebūtu iespējams, tāpēc abu nodaļu apvienošana būtu 
pašvaldības līdzekļu taupīšana. Aicina komitejas deputātus atbalstīt šo apvienošanu, kā arī apstiprināt 
pievienoto amatu sarakstu. V.Šaicāns informē, ka ir saņemts komentārs no priekšsēdētāja vietnieces 
U.Ozoliņas, ka šī reforma ir pareiza un amatu sadalījums ir optimāls, bet vienīgi izpilddirektora 
vietniekam būtu jābūt atbilstošam algas apmēram, kas ir 80% no izpilddirektora algas apmēra, tas ir, 
EUR 1860. Aicina iekļaut šajā lēmumā šādu izmaiņu. 
V.A.Krauklis vērš uzmanību uz to, ka izpilddirektora vietnieks pagaidām būs jauns amats, kura atbildība 
būs saprotama vēlāk. 
G.Albergs aicina sākumā izskatīt jaunās izveidotās nodaļas vadītāja plānoto atalgojumu un darba slodzi. 
V.A.Krauklis izklāsta, ka savulaik jau tika izskatīta iespēja šīs nodaļas apvienot, jo bieži veicamie darbi 
pārklājas un bieži darāmi kopā, kā arī aicina pārdomāt, vai pašvaldībai būtu jāveic apkures 
nodrošināšana iedzīvotājiem. Ierosina no šīm funkcijām nākotnē noteikti atteikties. 
Uzstājas V.Bavins, izsakot viedokli par esošo situāciju ar komunālo saimniecību Valkas pilsētā, kā arī 
par to, ko sagaida no papildu pienākumiem. 
B.Karpova aicina visiem deputātiem atcerēties novērtēt tos darbiniekus, kam ir mazās algas pašvaldībā, 
kad nākamajā gadā tiks lemts par algu pielikumiem. 
Notiek diskusija par izpilddirektora un jaunā nodaļas vadītāja amata atalgojumu. 
Iesniegti priekšlikumi: 

Apvienot Komunālās saimniecības nodaļu un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļu, lēmumu 
virzot izskatīšanai Finanšu komitejā., iesniedza Eduards Rācenis 

 
Balsojums par priekšlikumu "Apvienot Komunālās saimniecības nodaļas un Pilsētas teritorijas 

apsaimniekošanas nodaļu un lēmumu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā.", iesniedza Eduards Rācenis 

"PAR"  -  
6 (Baiba Karpova, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa) 

"PRET" -  3 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Saimnieciskā, drošības un vides komiteja 

N O L E M J : 

1. Atbalstīt Komunālās saimniecības un Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļu 
apvienošanu. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Finanšu komitejā. 
 
 
Sēde slēgta 2025. gada 2. jūlijā plkst. 16:34 
 
 
Sēdes vadītājs 
pašvaldības domes priekšsēdētājs          Vents Armands Krauklis 
 
deputāts Eduards Rācenis 
 
Protokolēja 
pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Ilva Asejeva 
 


